
UCHWAŁA NR LIII/402/24 
RADY POWIATU IŁAWSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Iławskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 840, ze zm.), § 8 ust. 3 uchwały Nr XLV/344/23 Rady Powiatu Iławskiego 
z dnia 13 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie powiatu iławskiego (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-
Mazurskiego z 2023 r. poz. 1020, ze zm.) Rada Powiatu Iławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zgromadzeniu Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo Prowincja Chełmińsko-Poznańska, ul. 
Dominikańska 40, 86-200 Chełmno udziela się dotacji celowej z budżetu powiatu na rok 
2024 z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji pn.: „Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa pacjentów 
przewlekle chorych i pracowników NZOD w Lubawie w obrębie zabytkowego założenia Zgromadzenia Sióstr 
Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo Prowincja Chełmińsko-Poznańska” w kwocie brutto: 720 000,00 zł 
(słownie: siedemset dwadzieścia tysięcy złotych zero groszy). 

§ 2. Udzielona dotacja zostanie wykorzystana na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, tj. zakup i montaż instalacji 
przeciwpożarowej. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, terminy, zakres przedsięwzięcia do realizacji oraz 
przeznaczenie i zasady rozliczenia środków określone zostają w umowie zawartej pomiędzy Powiatem 
Iławskim a Zgromadzeniem Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo Prowincja Chełmińsko-Poznańska. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Iławskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Iławskiego 

 
 

Ewa Junkier 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46E086C9-9496-40DB-ACEB-F9BA98FC72FE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie Uchwały NR 308/932/23 Zarządu Powiatu Iławskiego z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie ogłoszenia 

naboru wniosków proponowanych do zgłoszenia do dofinansowania w formie dotacji prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Beneficjent złożył 07-03-2023 r. do Powiatu iławskiego wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Iławskiego 

w 2023 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych lub znajdujących się na terenie powiatu 

iławskiego. 

Wniosek na przedsięwzięcie pod nazwą: ,,Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa pacjentów przewlekle 

chorych i pracowników NZOD w Lubawie w obrębie zabytkowego założenia Zgromadzenia Sióstr 

Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo Prowincja Chełmińsko-Poznańska’’. W ramach przedsięwzięcia mają 

być wykonane prace obejmujące zakup i montaż instalacji przeciwpożarowej, zatem mieszczące się w katalogu 

nakładów koniecznych określonym w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, na które może być przyznana dotacja. 

Powiat Iławski Uchwałą nr 314/962/23 Zarządu Powiatu Iławskiego  z dnia 30 marca 2023 roku przyjął powyższy 

wniosek do złożenia do dofinansowania w ramach Rządowego Programu Zabytków  (na podstawie Uchwały Rady 

Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r.). 

30-03-2023 r. wniosek o dofinansowanie powyższego przedsięwzięcia został złożony przez Powiat Iławski do 

Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Powyższy złożony wniosek uzyskał akceptację Prezesa Rady Ministrów i tym samym Powiat Iławski jako 

Wnioskodawca otrzymał 25-07-2023 r. Wstępną Promesę Nr RPOZ/2022/11810/PolskiLad informującą o 

zakwalifikowaniu przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania Promesy Inwestycyjnej na dofinansowanie 

przedsięwzięcia ujętego w złożonym przez Powiat Iławski wniosku. 

Zgodnie z zapisami Wstępnej Promesy jednym z warunków w celu zapewnienia dofinansowania z Programu na 

realizację inwestycji jest podjęcie przez organ stanowiący Wnioskodawcy indywidualnej uchwały o przyznaniu 

dotacji, stosownie do treści przepisów odrębnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46E086C9-9496-40DB-ACEB-F9BA98FC72FE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Uzasadnienie

